АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.03.2016        №10 -п

Об утверждении  муниципальной
программы «Ремонт автомобильных дорог
и сооружений на них    на  территории
Пинеровского  муниципального образования в 2016 году»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на основании Устава Пинеровского муниципального образования администрация Пинеровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную целевую  программу «Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них    на территории Пинеровского   муниципального образования в 2016 году»»  согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Щербакову  Н.Т.

Глава администрации
Пинеровского муниципального образования	    В.А.Копытин

 (
                                                     Приложение
                                                         к Постановлению администрации
                                                                  Пинеровского муниципального
                                                                  образования

 Муниципальная программа
Муниципальная

целевая

программа
«Ремонт автомобильных дорог
и сооружений на них  на территории
 Пинеровского  муниципального образования
 в 2016 году»

Р.п. Пинеровка

)Эээжжждизпа

Эжоршенк7 оапеееееее7ыыыыыыыыыыыюдоггшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшрррррррррррррррррр

!Ошибка в формуле

проекта

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них на территории  Пинеровского муниципального
                                      образования в 2016году.

	Наименование программы
	 Муниципальная  программа «Ремонт автомобильных дорог и сооружений на  них на территории Пинеровского  муниципального образования в 2016 году»

	Заказчик программы
	Администрация Пинеровского муниципального образования

	Основные разработчики
	Администрации Пинеровского муниципального образования

	Цели и задачи
	Безопасность движения автотранспорта, приведение автомобильных дорог с требованиями технических регламентов, увеличение сроков службы дорог.

	Срок реализации программы
	2016 год

	Объем финансирования и источники финансирования
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 802000 рублей,      в т. ч.из средств: местных бюджетов поселений МО–  802000руб.

	Ожидаемый конечный результат
	Сохранность дорожной одежды, уменьшение затрат на ремонт подвижного состава, повышение уровня безопасности движения.

	Контроль за исполнением
	Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляется администрацией Пинеровского  муниципального  образования  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Пинеровского  муниципального образования

                                                          ВВЕДЕНИЕ

    Разработка и реализация  муниципальной  программы «Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них  на территории Пинеровского  муниципального образования в 2016 году» позволит  подойти к решению проблемы низкого уровня безопасности дорожного движения, благоустройства на территории района, что позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы бюджета, окажет существенное влияние на социально-экономическое развитие района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами.

   Инфраструктура дорожного хозяйства Пинеровского муниципального образования:
           - автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального характера                                 - 67,4 км.
          в том числе: с твердым покрытием             -12,5км.
Значительное повышение интенсивности движения приводит к преждевременному износу асфальтобетонного покрытия и ослаблению оснований дорожной одежды.
    Целью программы является приведение автомобильных дорог в соответствие с требованиями технических норм и правил, обеспечение безопасности на автомобильных дорогах.

                                2. Сроки реализации Программы

          Программа рассчитана на 2016 год.

                               3.Ресурсное обеспечение Программы
       Общая потребность в затратах на реализацию Программы составит 802000 рублей.
В том числе из средств:
                  - местного бюджета       - 802000 рублей

        Объемы и источники финансирования по реализации Программы приведены в приложении 1 к настоящей Программе.

                           4.Оценка эффективности реализации мероприятий.

Мероприятия по ремонту автодорог предусматривают достижение следующих целей: приведение дорог в соответствие с требованиями технических регламентов, повышение безопасности движения транспорта, уменьшение расходов на ремонт подвижного состава, создание комфортных условий по управлению транспортными средствами.

               5.Контроль за исполнением Программы.

  Администрация  Пинеровского  муниципального  образования осуществляет координацию работ по реализации Программы.
   Контроль за исполнением осуществляется в порядке, установленным законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Пинеровского муниципального образования.

                                                                Приложение1
                                                            к   муниципальной  программе
«Ремонт автомобильных дорог и сооружений на них
                                                              на территории Пинеровского муниципального
                                                                             образования    в 2016 году

Распределение затрат по мероприятиям Программы

                                                                                                                  тыс.руб.
	№№
п.п.
	       Наименование муниципального образования,
       перечень видов работ
	Стоимость
работ, руб.
	Источник финансирования

	Област.
бюджет
	Местн.
бюджет

	1
	Отсыпка  дорог щебнем по  улице Советская, улице Новая  и улице Почтовая
	802000,00
	-
	802000,00

Примечание. Распределение  бюджетных средств по объёмам и источникам финансирования Программы является прогнозным и исполняется в пределах выделенных средств после принятия законов о соответствующих бюджетах на очередной финансовый год.